
                                                                       
   

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 
 

18-я  внеочередная сессия  2 – го  созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е № 5 

 

  24 сентября 2020  г.                                                                           п. Нижнегорский 

 
О внесении изменений в решение № 4  44-й  сессии 

Нижнегорского районного совета 1-го созыва от 15.12.2016г.  

«Об утверждении  Положения о представительских  расходах  

и иных расходах, связанных  с представительской деятельностью  

органов местного самоуправления муниципального образования  

Нижнегорский район Республики Крым» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Нижнегорский район 

Республики Крым,  в связи с возникшей  необходимостью и обращением 

администрации Нижнегорского района, районный совет 

 

РЕШИЛ: 

  

1. Внести следующие изменения  в решение № 4  44-й внеочередной сессии 

Нижнегорского районного совета  1-го созыва от 15.12.2016г. «Об 

утверждении  Положения о представительских  расходах и иных расходах, 

связанных  с представительской деятельностью органов местного 

самоуправления муниципального образования Нижнегорский район 

Республики Крым»:  

         -  приложение № 4 «Нормы расходов, связанных с вручением сувенирной 

продукции, цветов и цветочных композиций на мероприятиях, в которых 

участвуют органы местного самоуправления муниципального образования 

Нижнегорский район Республики Крым»  к Положению изложить в новой 

редакции (прилагается); 

- п.3.  раздела 1 Положения о представительских  расходах и иных 

расходах, связанных  с представительской деятельностью органов местного 

самоуправления муниципального образования Нижнегорский район 

Республики Крым изложить в новой редакции: 

     «Представительские расходы - это расходы органов местного 

самоуправления муниципального образования Нижнегорский район 



Республики Крым, связанные с проведением официальных приемов,  

заседаний, обслуживанием официальных делегаций и отдельных лиц, 

организаций, участвующих в переговорах, совещаниях, конференциях с целью 

установления и (или) поддержания взаимовыгодного сотрудничества, а также 

расходы на проведение юбилейных, исторических, памятных мероприятий, 

празднование государственных  и профессиональных праздников.   

     Сувенирная  и наградная  продукция –  подарки, в том числе сувениры, 

продукция для торжеств и праздников, печатная и полиграфическая продукция, 

кубки,  значки,  медали, ордена, упаковки и футляры для  них, иные 

аксессуары.». 

         -   п.1 раздела 2 Положения о представительских  расходах и иных 

расходах, связанных  с представительской деятельностью органов местного 

самоуправления муниципального образования Нижнегорский район 

Республики Крым изложить в новой редакции: 

 «1. В состав представительских расходов включаются: 

- расходы на буфетное обслуживание во время переговоров (совещаний, 

конференций, заседаний, семинаров), в т.ч. расходы на салфетки, напитки, 

разовую посуду; 

- расходы на приобретение продуктов питания (кофе, чай, минеральная вода, 

соки, фрукты, печенье, конфеты) для залов заседаний, приемных; 

- расходы на культурное обслуживание (грамоты, дипломы, благодарности, 

фоторамки, памятные адреса, открытки, и иные канцтовары); 

- расходы на приобретение сувенирной и наградной  продукции, памятных 

подарков, цветов и цветочных композиций, связанные с вручением». 

     2.  Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию районного совета по бюджетно-финансовым и экономическим 

вопросам. 

     3. Настоящее решение подлежит обнародованию в сетевом издании - 

официальном сайте районной газеты «Нижнегорье» (http://нижнегорье.рф),  

размещению на информационном стенде районного совета и на Портале 

муниципальных  образований  Республики  Крым  в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  -  nijno.rk.gov.ru, и вступает в силу с 

момента обнародования.   

  

 

 

    Председатель  

    районного совета                                                                                 А. Конохов  
                                    

                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 
 

http://нижнегорье.рф/


Приложение  №4 

к Положению о представительских 

расходах и иных расходах, связанных с 

представительской деятельностью 

органов  местного самоуправления 

муниципального образования 

Нижнегорский район Республики Крым  

Нормы  

расходов, связанных с вручением сувенирной продукции, цветов  

и цветочных композиций на мероприятиях, в которых участвуют 

органы местного самоуправления муниципального образования 

Нижнегорский район Республики Крым 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Приобретение 

1 единица 

сувенирной 

или 

наградной  

продукции 

(по 

фактически

м расходам, 

но не более)  

тыс. руб. 

1 букет 

цветов/ 

цветочная 

композици

я (по  

фактическ

им 

расходам, 

но не 

более) 

тыс. руб. 

   1 2 3 4 

1 Проведение юбилейных, исторических, 

памятных мероприятий районного значения, 

празднование государственных  и 

профессиональных праздников  

1,0 0,8/2,0 

2 Юбилейные и праздничные (в том числе 

профессиональные праздники) даты 

муниципальных образований, предприятий, 

организаций, учреждений и их 

руководителей, вручение сувенирной 

продукции при выезде представителей 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Нижнегорский 

район Республики Крым  в составе 

официальных делегаций и групп в иные 

населенные пункты 

1,0 0,8/2,0 

3 Приобретение цветов при проведении 

мероприятий для возложения к мемориалам, 

памятникам и памятным знакам 

 0,6/2,0 

4 Приобретение венков для участия 

ритуальных мероприятиях и мероприятиях, 

посвящённых памятным датам 

 2,0/0,00 

    


